Vota nostra caritatem tuam latere nolumus, ne D qui participis fuit sollicitudinis gaudiorum fructu redideretur extorris. Et ideo Constantinopolitanam Ecclesiam ad communionem nostram rediisse, Domino propitiante, tradentibus significamus alloquis et

mandatorum, quæ legatis nostris dedimus, in omnibus seriem suis completam. De qua parte ut ad dilectionem tuam plenius perfectum gaudium perveniret, libelli Joannis fratris et consacerdotis nostri Constantinopolitanus episcopi, et Justini clementissi-

* In Excusis, Melkitanæ aut Nitopolitanæ.

moi principis orientis sacrarum litterarum exemplaria pariter credidimus destinanda; indicantes nihilominus per orientis partes plurimos episcopos sic fecisse. Superest ut a nobis competentibus precibus divinitas exorata concedat, quatenus de aliarum quoque ecclesiarum redintegratione gratulemur. Ea vero, quæ

A significare curavimus, in eorum sacerdotium qui fraternitati tuæ vicini sunt curabis perferre notitiam, ut et ipsi de effectu tantæ rei gratias nobiscum ecclæstis in sericeordia beneficiis referre non cessent. Dens te in columem custodiat, frater charissime.

XO

EPISTOLA HORMISDÆ PAPÆ AD EUMDEM JOANNEM EPISCOPUM,

De directis institutis et vice commissa.

Dilectissimo fratri Joanni Hormisda.

146 Fecit dilectio tua rem charitati et fidei congruentem, ut adventum ad Iuliam suum nobis directis litteris indicaret, et quæ in te sit summa religiosæ voluntatis ostenderet. Atque ultimam ad plenius affectus satietatem presentiæ tuae nobis gaudia contigissent, ut gratularemur nos ejus colloquio^a frui, quem ita sumus per scripta complexi. Veram tamen probasti, dilectissimo frater, quo Christianam fidem venereris affectu, dum ea quæ ad regulas Patrum pertinent et ad mandata catholica sine aliqua epis transgressione servare, sperans ut prerogatis generibus ad Hispanienses ecclesias constitutis, super his quæ aut negligenter aut irreligiosius sunt, ecclesiasticis disciplinis congruentia sanciamus. Ampli sumus captata ista desideria facultate. Quid enim aut nobis dulcior quam cum fidelibus loqui, aut Deo aptius quam deviantes ab errore revocare? Salutantes igitur charitate qua jungimur, per Casianum diaconum tuum significamus nos direxisse generalia constituta, quibus vel ea, quæ juxta canones

^a Ex reliquis, præter Alv., in quo, eloquio.

B servari debeant, competenter ediximus, vel circa eos, qui ex clero Græcorum veniunt, quam baberi oporteat cautionem sufficienter instruximus. Sed et causæ ipsius ordinem instructiones adjunctæ de scriptis ecclesiasticis vos docebunt, ut agnoscentes et apostolicæ sedis curam pro Patrum regulis excobantem, ostendatis vos per odia damnatorum consortia amare fidelium. Et quia per insinuationem dilectionis tuae hujus nobis est via patesfacta providentia, remuneramus sollicitudinem tuam, et, servatis privilegiis metropolitanorum, vices vobis apostolicæ sedis catenus delegamus, ut in speculis sitis, et sive ea quæ ad canones pertinent et a nobis sunt nuper mandata, serventur, sive si quid de ecclesiasticis causis dignum relatione contigerit, sub tua nobis insinuatione pandatur. Erit hoc studii ac sollicitudinis tuae, ut talem te in his, quæ injunguntur, exhibeas, ut fidem integritatemque ejus, cujus curam suscipis, imiteris. Datum iv Nonas Aprills, Agapito viro clarissimo. Æra dL.